



2025ITGB0019

Ordizian, 2025eko azaroaren 27an, Udaletxe honetako batzar-aretoan bildu da **TOKIKO GOBERNU-BATZARRA, Ohiko bilkuran**, honakoak bertaratu direlarik:

*En Ordizia, siendo el día 27 de noviembre del 2025 se reúne en el Salón de Plenos la **JUNTA DE GOBIERNO LOCAL** en Sesión ordinaria con la asistencia de las siguientes personas:*

BERTARATUAK:

LEHENDAKARIA

Adur Ezenarro Agirre

BERTAN DAUDEN ZINEGOTZIAK

Jon Ander Caballero Zubelzu (EH BILDU ORDIZIA)
Ainhoa Jimenez Goñi (EH BILDU ORDIZIA)
Gregorio Iruretagoyena Echaniz (EAJ-PNV)
Viviana Angélica Murillo Cazar (ORDIZIA ORAIN-ELKARREKIN PODEMOS)
Ana M^a Sánchez Herráez (GRUPO MUNICIPAL SOCIALISTA)

BERTARATU EZ DIREN ZINEGOTZIAK:

IDAZKARIA

Naia Ruiz de Eguino Garcia-Echave

BESTELAKO BERTARATZEAK ETA FALTA DIRENAK

AZTERTUTAKO GAIAK

ASUNTOS TRATADOS

EGUNEKO GAI-ZERRENDAKO GAIAK:

ASUNTOS EN EL ORDEN DEL DÍA:

1. 2025-11-6ko ohiko bilkurako akta zirriborroa onartzea.
2. Kontratu txikien berri ematea (SCTX 66, 66, 67, 69 eta 70. Dekretoak: 1721,1739,1781,1817 eta 1837)
3. Heziketa proiektuetarako diru-laguntza deialdia (informazioa).
4. Harrera eta kontrolerako (langileen fitxaketa) sistema aldaketa (informazioa)
5. Bexen Cardio proposamena

1. Aprobación del borrador del acta de la sesión ordinaria de fecha 6.11.2025
2. Dación de cuenta de contratos menores (SCTX 66, 66, 67, 69 eta 70. Dekretoak: 1721,1739,1781,1817 eta 1837)
3. Convocatoria subvenciones proyectos educativos (información).
4. Cambio de sistema de acceso y control del personal (información)
5. Propuesta Bexen Cardio



2025ITGB0019

(informazioa)

(informazioa)

6. Zenbait txosten eta eskaera.
.- Delegazioetako aktak.

6. *Informes y solicitudes varias.*
. *Actas de Delegación*

7. Galde-eskeak.
.- Eudelek proposaturiko mozio bat barneratzea eskatzen da urgentziaz: agintari zinegotzien jardunean jasan dezaketen jazarpenen ingurukoa.
.- Hezkuntza mahaia.
.- Hondarribiko bideo aktaren inguruan informazioa jaso den galdera.
.- Poligonoan eta Altamiran arratoiekin dagoen egoeraren berri ematea.

7. *Ruegos y preguntas*

ORDUTEGIA

HASIERA ORDUA: 16:35etan

AMAIERA ORDUA: 17:44etan



Jarraian, Alkate jaunak gai-zerrendaren lehenengo puntuaren berri eman du:

1.- 2025.11.06 ko bilkurako akta **1.- Aprobación del acta de la sesión de onartzea.** **fecha 2025.11.06**

Eztabaida

Alkate jaunak esku-hartzeko txandak irekita, ondoren labur-labur zerrendatzen direnak izan dira: ez da izan.

Bozketa

Bozketa egin eta gero, ondorengo emaitzak izan dira

Aldekoak: 5 (EH BILDU ORDIZIA 3, ORDIZIA ORAIN - ELKARREKIN PODEMOS 1, GRUPO MUNICIPAL SOCIALISTA 1)

Aurkakoak: 0

Abstentzioak: 0

Beraz Alkate jaunak proposamena aho batez onartutzat jo du.



Jarraian, Alkate jaunak gai-zerrendaren hurrengo puntuaren berri eman du:

2.- Kontratu txikien berri ematea
(SCTX 66, 66, 67, 69 eta 70. Dekretoak:
1721,1739,1781,1817 eta 1837)

2.- Dación de cuenta de contratos
menores (SCTX 66, 66, 67, 69 eta 70.
Dekretoak: 1721,1739,1781,1817 eta
1837)

2025/1721. DEKRETUA

HONAKO HAU IKUSITA:

Ordiziako Udalean hainbat xederi aurre egiteko ondoren zehazten diren kontratu txikiak izapidetzeko beharra ikusi dela eta hauek behar bezala justifikatu direla.

Aplikagarriak diren “21/2003 Foru Araua , abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen Aurrekontuei buruzkoa” eta “9/2017 Legea azaroaren 8koa Sektore Publikoko Kontratuena” kontuan izanda.

Aurkeztutako dokumentazioa aztertu ostean eta horrekin bat egonik,

HONAKO HAU ERABAKI DUT:

Ondoko taulan zehazten diren gastuak onartzea eta hirugarren hauei esleitzea:

Espedientea	Zenbatekoa	BEZaren zenbatekoa	Hirugarrena	NA - IFZ	Xedea
2025-ESKA-000504-00	3.829,70	804,24	HEGOA	G48242531	Garapen bideko dirulaguntza deialdian aurkeztutako proiektuen balorazioa eta jarraipena egiteko zerbitzuaren kontratazioa, 2025eko deialdia. 2025GOIO001 espedientea.
2025-ESKA-000508-00	12.500,00	2.625,00	EITZEN ARKITEKTURA, S.L.P.	B67758995	GAZTANDENGIA._ 1. LOTEA. Obra zuzendariza
2025-ESKA-000510-00	2.775,00	582,75	BERMEJO PARRA, JOSE MANUEL-PLASTBER	15965213Q	Udal biltegiko erretena garbitu, saneatu eta poliester eta beria zuntzarekin estali.
2025-ESKA-000511-00	12.543,00	2.634,03	GUREAK	A20044590	SENTSIBILIZAZIO PROGRAMA,ADIMEN DESGAITASUNA DUTEN PERTSONEI GARATZE, FORMAZIO ETA PARTEHARTZE AUKERA EMATEKO,KOMUNITARIO ETA AGERIKO TOKIETAN. KONTRATO ERRESERBATUA. 2025-03-13tik 2026-03-13arte.

2025/1739. DEKRETUA

HONAKO HAU IKUSITA:

Ordiziako Udalean hainbat xederi aurre egiteko ondoren zehazten diren kontratu txikiak izapidetzeko beharra ikusi dela eta hauek behar bezala justifikatu direla.

Aplikagarriak diren “21/2003 Foru Araua , abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen Aurrekontuei buruzkoa” eta “9/2017 Legea azaroaren 8koa Sektore Publikoko Kontratuena” kontuan izanda.

Aurkeztutako dokumentazioa aztertu ostean eta horrekin bat egonik,

HONAKO HAU ERABAKI DUT:

Ondoko taulan zehazten diren gastuak onartzea eta hirugarren hauei esleitzea:

Espedientea	Zenbatekoa	BEZaren zenbatekoa	Hirugarrena	NA - IFZ	Xedea
2025-ESKA-000509-00	300,00	63,00	SORALUZE ELEKTRIZITATEA - JON SORALUZE	72451206X	Gazta txapelketarako soinu ekipoa kontratatzea
2025-ESKA-000512-00	351,00	73,71	OTEGI ETXEZARRETA, GARAZI	72545675H	Ordiziako Treba Gurasoak bigarren hitzaldirako aldibereko itzulpen zerbitzua kontratatzea, urriaren 20an: Suizidioa prebenitu bizitza sustatzeko.
2025-ESKA-000514-00	3.500,00	735,00	STR EGITURAK	B10839579	Gaztandegia. 2. lotea. Zuzendaritza fakultatiboa eta obrak gauzatzerako zuzendaritza.
2025-ESKA-000515-00	3.850,00	0,00	CENTRO DE INICIATIVAS DE TOLOSA	G20069167	Tolosako Abesbatzen Nazioarteko 56. lehiaketan parte hartzen duen "Sopra Il Fiume" abesbatza kontratatzea
2025-ESKA-000516-00	650,00	0,00	AMARAKO ERRALDOI ETA BURUHANDIEN KONPART	G21968045	Uztailaren 25ean errealdioekin batera kalejira egitea
2025-ESKA-000517-00	2.900,00	609,00	ALVAREZ BOLAÑOS, EDER	16095473G	Gau Beltza zeruko arimen ibiltaria egitea
2025-ESKA-000518-00	600,00	126,00	BASTERRA GARMENDIA, JULEN	72514618B	Gau Beltzeko kontzertua egitea
2025-ESKA-000519-00	442,00	92,82	MENDIZABAL ROA, JON	78884408C	Gau Beltzaren bideogintza egitea
2025-ESKA-000520-00	700,00	0,00	SOCIEDAD AZARI	G20423125	Gastadoren konpainia danborradan eta kantineren gastua
2025-ESKA-000521-00	397,00	83,37	LECUONA FERNANDEZ DE RETANA, M. EUGENIA	72438112A	Barroko Aire eta abesbatzaren kontzertuetarako kartelak prestatzea
2025-ESKA-000522-00	834,00	175,14	GRAFICAS ARALAR, S.C.	J13655758	"Bizi azaroa" kultur agendako 4700 ale inprimatzea
2025-ESKA-000523-00	248,00	52,08	LECUONA FERNANDEZ DE RETANA, M. EUGENIA	72438112A	Zaintza mahaiko entzute komunitarioko irudien inpresioa eta gestioa. 19 panel A3ko neurrian, koloretan.

Espedientea	Zenbatekoa	BEZaren zenbatekoa	Hirugarrena	NA - IFZ	Xedea
2025-ESKA-000524-00	15.000,00	0,00	TXATXILIPURDI ELKARTEA	G20492138	Urdaneta ikastetxeko patioa eraberritzeko parte hartzea
2025-ESKA-000525-00	780,00	163,80	EXA4 SOFTWARE Y SERVICIOS S.L	B99261562	Presto neurketa programaren urte bateko baimena.

2025/1781. DEKRETUA

HONAKO HAU IKUSITA:

Ordiziako Udalean hainbat xederi aurre egiteko ondoren zehazten diren kontratu txikiak izapidetzeko beharra ikusi dela eta hauek behar bezala justifikatu direla.

Aplikagarriak diren “21/2003 Foru Araua , abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen Aurrekontuei buruzkoa” eta “9/2017 Legea azaroaren 8koa Sektore Publikoko Kontratuena” kontuan izanda.

Aurkeztutako dokumentazioa aztertu ostean eta horrekin bat egonik,

HONAKO HAU ERABAKI DUT:

Ondoko taulan zehazten diren gastuak onartzea eta hirugarren hauei esleitzea:

Espedientea	Zenbatekoa	BEZaren zenbatekoa	Hirugarrena	NA - IFZ	Xedea
2025-ESKA-000526-00	641,52	134,72	HIGAN ITZULPEN ZERBITZUAK	44138680R	Ordiziako Etxebizitza Plana dokumentua itzultzea
2025-ESKA-000527-00	700,00	0,00	TXATXILIPURDI ELKARTEA	G20492138	Munduko arrozak. Jolas kooperatiboak Txatxilipurdiren eskutik
2025-ESKA-000528-00	395,00	82,95	LECUONA FERNANDEZ DE RETANA, M. EUGENIA	72438112A	Kultur jardueren hedapenerako azaroko agendaren diseinua eta maketazioa egitea
2025-ESKA-000530-00	2.345,38	0,00	HITZARO ELKARTEA	G20499604	Udalekuak. Aparteko begiralearen kontratazioa
2025-ESKA-000531-00	1.747,24	0,00	CROUS EXPERT, S.L.	B67152173	Udalerrian jasotzen diren tapoientzako kontenedore bat jartzea, bilketa errazagoa izan dadin. Ondoren, jasotako tapoiekin elementuak sortuko dira, bigarren erabilpen bat emanez tapoi hauei.

Espedientea	Zenbatekoa	BEZaren zenbatekoa	Hirugarrena	NA - IFZ	Xedea
2025-ESKA-000532-00	1.300,00	273,00	STRATEGIC MARKETING CONSULTING GROUP S.L	B20921185	XL. BARROKO AIRE MUSIKALDIRAKO SPOTAK KONTRATATZEA
2025-ESKA-000533-00	777,82	163,34	BARTON FILMS	B48510150	KARMELE filma kontratatzea
2025-ESKA-000534-00	660,00	66,00	MARTINEZ TABERNA-XABIER MARTINEZ TELLERI	15985423D	Urriaren 30eaaan egingo den abesbatzen kontzertuko kideentzat afaria kontratatzea
2025-ESKA-000535-00	2.500,00	0,00	OROITH ABESBATZA	G20179941	Barroko Aire programaren barruan, azaroaren 30ean Oroith Abesbatzaren kontzertua egitea
2025-ESKA-000536-00	2.000,00	0,00	ANDRA MARI ABESBATZA	G20158721	Barroko Aire programaren barruan, azaroaren 30ean Andra Mari Absbatzaren kontzertua egitea
2025-ESKA-000537-00	3.055,00	0,00	ORDIZIAKO TXISTULARIAK MUSIKA ELKARTEA	G01598960	Ordiziako Txistularien 2025eko emanaldiak
2025-ESKA-000538-00	1.392,20	0,00	ORDIZIAKO TROBADORE ALAIK ELKARTEA	G75177824	Gau Beltzean teknikari lanak egitea
2025-ESKA-000539-00	400,00	84,00	ADSO INTERNACIONAL MANAGEMENT SL	B66332438	TOM Y JERRI filma alokatzea - Azaroak 2
2025-ESKA-000540-00	640,00	134,40	VERCINE 2007, S.L	B64761430	ANGELO Y EL BOSQUE MISTERIOSO (Azaroak 9) eta LA PRINCESA ORGULLOSA (Azaroak 30) filmak alokatzea - Azaroak 9
2025-ESKA-000541-00	300,00	63,00	VERSIÓN DIGITAL S.L	B98660459	EL ALUCINANTE MUNDO DE NORMAN filma alokatzea - Azaroak 16
2025-ESKA-000542-00	300,00	63,00	FLINS Y PINICULAS, S.L.	B82681792	SUPER CHARLIE filma alokatzea - Azaroak 23
2025-ESKA-000543-00	450,00	94,50	ALBERTO ORTIZ ABAJO-PURIFICACION GUERRER	J95892808	LA CENA filma alokatzea - Azaroak 29-30 eta abenduak 1-2

Espedientea	Zenbatekoa	BEZaren zenbatekoa	Hirugarrena	NA - IFZ	Xedea
2025-ESKA-000544-00	8.095,00	1.699,95	HUHEZI KOOP. E.	F20079497	"Euskara eta kulturartekotasuna Ordizian" egitasmoa
2025-ESKA-000545-00	2.820,00	592,20	ALONSO VALTIERRA, ENEKA	15971354Q	DELIKATUZ. INSTALAZIO TERMIKOAK ERABERRITZEA. OBARA ZUZENDARIA
2025-ESKA-000546-00	750,00	157,50	TXALAP.ART EKOIZPENAK KOOP ELK TXIKIA	F20862017	SOL BAND GAZA taldearen hitzaldi musikatu egitea
2025-ESKA-000547-00	750,00	157,50	TXALAP.ART EKOIZPENAK KOOP ELK TXIKIA	F20862017	Sol Band Palestina solasaldi musikatu. Gazatik Ordiziara
2025-ESKA-000548-00	1.500,00	0,00	TOLOSAKO HODEIERTZ ABESBATZA	G20200234	Barroko Aire programaren barruan, azaroaren 30ean Tolosako Hodeiertz Abesbatzaren kontzertua egitea
2025-ESKA-000549-00	735,00	148,05	BAZTARRIKA E.Z.	J75063412	Gabonetako azoka berezira ardiak eta ahuntzak ekartzea + desinfekzio protokoloa
2025-ESKA-000551-00	1.200,00	252,00	SEGURTASUNA KOORDINAZIOAK, S.L.	B75222786	DELIKATUZ. KLIMATIZAZIOA. OSASUN ETA SEGURTASUN KOORDINATZAILEA
2025-ESKA-000552-00	400,00	84,00	ETXEBESTE CUENCA, ANGEL	44553252K	DJ Anjel Munduko Arrozetan
2025-ESKA-000553-00	449,00	94,29	MONTTE, S.L.	B20062295	Ordiziako Udalak Ahaluntze Eskolarako armairu baten erosketa kontratatu dio MONTTEri.
2025-ESKA-000554-00	177,69	37,31	CARRION MONTERO, ROSA MARIA	15972032G	Ordiziako Gaztelekurako bozgorailu bat erostea.
2025-ESKA-000555-00	1.520,00	319,20	RETAMOSA MÍNGUEZ, MARCOS	78893610E	SAN SILBESTREKO DOMINAK 2025 (800 DOMIN)
2025-ESKA-000556-00	211,57	44,43	TROFEOS TXAPELDUN	B20789467	Odolki eta txistorra lehiaketarako txapelak sortzea

2025/1817. DEKRETUA

HONAKO HAU IKUSITA:

Ordiziako Udalean hainbat xederi aurre egiteko ondoren zehazten diren kontratu txikiak izapidetzeko beharra ikusi dela eta hauek behar bezala justifikatu direla.

Aplikagarriak diren “21/2003 Foru Araua , abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen Aurrekontuei buruzkoa” eta “9/2017 Legea azaroaren 8koa Sektore Publikoko Kontratuen” kontuan izanda.

Aurkeztutako dokumentazioa aztertu ostean eta horrekin bat egonik,

HONAKO HAU ERABAKI DUT:

Ondoko taulan zehazten diren gastuak onartzea eta hirugarren hauei esleitzea:

Espedientea	Zenbatekoa	BEZaren zenbatekoa	Hirugarrena	NA - IFZ	Xedea
2025-ESKA-000529-00	5.550,00	1.165,50	OTEGI ETXEZARRETA, GARAZI	72545675H	Aldibereko interpretazio zerbitzua, urria-abendua
2025-ESKA-000558-00	12.352,00	2.593,92	GOISYSTEM APLICACIONES INFORMATICAS S.L.	B20518957	Informatikako materiala erostea
2025-ESKA-000559-00	79,70	0,00	EROSKI, S.COOP.LTDA.	F20033361	Udal Harrera pisuko sukaldea hornitu (Filipinak 13)
2025-ESKA-000560-00	550,00	115,50	RODRIGUEZ FERNANDEZ,MARTA -MARTA ART	72452996Y	Gau Beltzaren inguruko tailerra, materiala, fotokola eta apagaingarriak
2025-ESKA-000561-00	285,00	59,85	LECUONA FERNANDEZ DE RETANA, M. EUGENIA	72438112A	Aurtengo bono kanpainako diseinuaren egokitzapena.
2025-ESKA-000562-00	247,00	51,87	ROTULA STUDIO	B75042101	Bono kanpainako biniloak sortzea
2025-ESKA-000563-00	145,45	14,55	BOTIZ, NASTACA	X7376599Q	Merkataritza jardunaldiaren ostean egindako luncha ordaintzea
2025-ESKA-000564-00	1.800,00	378,00	GLOBAL FACTORY S.L.	B95100178	Barneko informazio-sistemako laguntza-zerbitzuak:

Espedientea	Zenbatekoa	BEZaren zenbatekoa	Hirugarrena	NA - IFZ	Xedea
					salaketa-kanalean informazioa kudeatzeko prozedura egokitzea.
2025-ESKA-000565-00	575,00	120,75	BSP SERV. DE CONSULTORIA TECNICA, S.L.P.	B71213896	GAZTANDEGIA. AMAITUTAKO ERAIKINAREN ENERGIA-ERAIKUNTZAREN ZIURTAGIRIAREN KANPO-KONTROLA

2025/1837. DEKRETUA

HONAKO HAU IKUSITA:

Ordiziako Udalean hainbat xederi aurre egiteko ondoren zehazten diren kontratu txikiak izapidetzeko beharra ikusi dela eta hauek behar bezala justifikatu direla.

Aplikagarriak diren “21/2003 Foru Araua , abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen Aurrekontuei buruzkoa” eta “9/2017 Legea azaroaren 8koa Sektore Publikoko Kontratuena” kontuan izanda.

Aurkeztutako dokumentazioa aztertu ostean eta horrekin bat egonik,

HONAKO HAU ERABAKI DUT:

Lehen.- Urriaren 13ko kontratu txikien 2025/1656. Dekretuan akats zuzenketa egitea.

Honakoa dioen lekuan:

Espedientea	Zenbatekoa	BEZaren zenbatekoa	Hirugarrena	NA - IFZ	Xedea
2025-ESKA-000494-00	4.957,86	1.041,15	ASOC MUSBICA DIFUSION SENSIB. MUSICA.	G95846911	Barroko Aire programaren barruan, azaroaren 16an Musbika Ensembledaren kontzertua egitea

Honakoa esatea:

Espedientea	Zenbatekoa	BEZaren zenbatekoa	Hirugarrena	NA - IFZ	Xedea
-------------	------------	--------------------	-------------	----------	-------

2025-ESKA-000494-00	4.957,86	1.041,15	MUSBIKA S.L.	B75622399	Barroko Aire programaren barruan, azaroaren 16an Musbika Ensemblaren kontzertua egitea
---------------------	----------	----------	--------------	-----------	--

Bigarrena.- Ondoko taulan zehazten diren gastuak onartzea eta hirugarren hauei esleitzea:

Espedientea	Zenbatekoa	BEZaren zenbatekoa	Hirugarrena	NA - IFZ	Xedea
2025-ESKA-000569-00	1.605,00	337,05	IMC CAD	B20996708	Autocad LT hiru lizentzien luzapena
2025-ESKA-000570-00	875,00	0,00	MURGIBE, S.L.	B48729719	Ordiziako Udalak MURGIBE kontratatu du udaleko langileei prestakuntza bat emateko, lan-eremuan sexu-jazarpenari edo generoagatiko jazarpenari aurre egiteko protokoloaren testuinguruan».
2025-ESKA-000571-00	750,00	0,00	DAR-DAR ANTZERKI PRODUKZIOAK	F20996435	arteria 2025 egitea
2025-ESKA-000572-00	340,00	71,40	ANTZA INPRIMATEGIA	A20145496	Barrenan Ortzadar soziala erakusketa egiteko katalogoa egitea
2025-ESKA-000573-00	1.563,02	328,23	FARMAETXE PARAFARMACIA, S.L.	B75037168	Gurpildun aulkietan dauden goazen Ordizia ekimeneko erabiltzaileentzako mantak.
2025-ESKA-000574-00	260,00	54,60	GOÑI OLALDE, FERNANDO	72575077A	Hiri hezitzaileko, ekintzen dekalogoia partaidetza ikuspegitik hitzaldirako marrazkilaria.
2025-ESKA-000575-00	213,00	44,73	LECUONA FERNANDEZ DE RETANA, M. EUGENIA	72438112A	Odolki eta txistorra lehieketarako garaikurrak eta diplomak diseinatzea
2025-ESKA-000577-00	1.060,00	90,30	CANO CHOCARRO LEYRE	44140593M	Adikzioen prebentzioa eta osasun sentsibilizazio tailerra, Leire Cano, Goierri eskola eta gurasoen tailerra.
2025-ESKA-000578-00	1.260,00	0,00	CANO CHOCARRO LEYRE	44140593M	Leyre Cano autoestimatu tailerrak jakintza eta oinaguren

Espedientea	Zenbatekoa	BEZaren zenbatekoa	Hirugarrena	NA - IFZ	Xedea
2025-ESKA-000579-00	350,00	73,50	SORALUZE ELEKTRIZITATEA - JON SORALUZE	72451206X	Ordiziako Udalak azaroaren 25aren inguruko kanpainako Giza Katea ekintzarako megafonia zerbitzua kontratatzea.
2025-ESKA-000581-00	882,35	0,00	ABELLA MARTIN OSCAR	#3468645S	Barroko Aire programaren barruan, azaroaren 23an Voce Umana Ensemble Instrumental-en kontzertua egitea
2025-ESKA-000582-00	882,35	0,00	GARAY MORAGUES DANIEL	78928979V	Barroko Aire programaren barruan, azaroaren 23an Voce Umana Ensemble Instrumental-en kontzertua egitea
2025-ESKA-000583-00	882,35	0,00	MESADO ESTRADA GABRIEL	47716601L	Barroko Aire programaren barruan, azaroaren 23an Voce Umana Ensemble Instrumental-en kontzertua egitea
2025-ESKA-000584-00	750,00	0,00	AGRUP MUSICAL INSTRUMENTIS CUERDA - AMIC	G20676276	Barroko Aire programaren barruan, azaroaren 23an Voce Umana Ensemble Instrumental-en kontzertua egitea
2025-ESKA-000585-00	2.840,00	0,00	AGIFES ASOC. GIP. FAMIL. ENFER. PSIQUICO	G20124749	Adikzioen prebentzio tailerrak, Agifes, LH5 eta DBH1. Oianguren, Jakintza eta Urdaneta. Ikasle eta gurasoei zuzendutako saioak.
2025-ESKA-000586-00	543,00	114,03	INGECOM SISTEMAS	B75087866	Alde zaharrerako sarbidean dugun semaforoaren led argi gorria matxuratua .
2025-ESKA-000587-00	2.400,00	0,00	AGIPAD	G20070165	Adikzio prebentzio saioak Agipad: Batxilergoko lehen maila + Goierri lanbide heziketa.
2025-ESKA-000588-00	260,00	54,60	LECUONA FERNANDEZ DE RETANA, M. EUGENIA	72438112A	Gabonetako Mari Domingi eta Olentzeroren gutun eta tarjetaien diseinu eta kudeaketa lanak.

Espedientea	Zenbatekoa	BEZaren zenbatekoa	Hirugarrena	NA - IFZ	Xedea
2025-ESKA-000589-00	598,00	125,58	GRAFICAS ARALAR, S.C.	J13655758	Gabonetako gutun eta tarjetoi en inpresioa, Aralar

Eztabaida

Alkate jaunak esku-hartzeko txandak irekita, ondoren labur-labur zerrendatzen direnak izan dira: ez da izan.

Beraz jakinaren gainean geratu da batzarra.



Jarraian, Alkate jaunak gai-zerrendaren hurrengo puntuaren berri eman du:

3.- Heziketa proiektuetarako diru-laguntza deialdia (informazioa).

Alkateak heziketaren inguruko diru laguntzen berri ematen du. Gastuak zuritzeko epea abenduak 15 bitarte luzatuko da, eta datorren urtean urtarrilean edo otsailean deialdia ateratzeko konpromisoa hartzen da.

3. Convocatoria subvenciones proyectos educativos (información).

El alcalde informa sobre las subvenciones en materia de educación. El plazo de justificación de gastos se ampliará hasta el 15 de diciembre y el año que viene se toma el compromiso de convocar en enero o febrero la convocatoria.

<https://bideoakta.ordizia.eus/video/eu/20251127tgb/>

Beraz jakinaren gainean geratu da batzarra.



Jarraian, Alkate jaunak gai-zerrendaren hurrengo puntuaren berri eman du:

4.- Harrera eta kontrolerako (langileen fitxaketa) sistema aldaketa (informazioa)

Alkateak Harrera eta kontrolerako sistema aldaketa egingo denaren berri ematen du. Urtarrilaren 1etik aurrera sistema berria ezarriko da.

4.- Cambio de sistema de acceso y control del personal (información)

El alcalde informa de la modificación del sistema de Fichaje y Control. A partir del 1 de enero se implantará el nuevo sistema.

<https://bideoakta.ordizia.eus/video/eu/20251127tgb/3>

Beraz jakinaren gainean geratu da batzarra.



Jarraian, Alkate jaunak gai-zerrendaren hurrengo puntuaren berri eman du:

5.- Bexen Cardio proposamena (informazioa)

Alkateak Bexen Cardio Proposamenaren berri ematen du. Aurrekontuan partida dago eta, eta desfibriladoreak eraikin publikoetan egoteaz gain, kalean ere jarriko dira. Komunitatea trebatzeko programa ere egitea aurreikusten da.

Eztabaida bideoaktan entzun ahal izango da

5.- Propuesta Bexen Cardio (informazioa)

El alcalde da cuenta de la Propuesta Bexen Cardio. En el presupuesto hay partida y, además de desfibriladores en edificios públicos, también se colocarán en la calle. También se prevé la realización de un programa de formación de la comunidad.

El debate se podrá escuchar en el videoacta

<https://bideoakta.ordizia.eus/video/eu/20251127tgb/4>

Beraz jakinaren gainean geratu da batzarra.



Jarraian, Alkate jaunak gai-zerrendaren hurrengo puntuaren berri eman du:

6.- Zenbait txosten eta eskaera

Zalantzak idatziz igorriko dira.

6.- Informes y solicitudes varias.

Las dudas se remitirán por escrito



Jarraian, Alkate jaunak gai-zerrendaren hurrengo puntuaren berri eman du:

7.- Galde-erreguak

Eudelek proposaturiko mozio bat barneratzea eskatzen da urgentziaz: agintari

7.- Ruegos y preguntas.

Se solicita con carácter de urgencia la inclusión de una moción propuesta por Eudel



2025ITGB0019

zinegotzien jardunean jasan dezaketen jazarpenen ingurukoa.

sobre posibles acosos en la actuación de las autoridades ediles.

Hezkuntza mahaiaren inguruan, Oianguren institutuaren organo gorenak abenduak 15an bilduko da eta gonbitea egin dute. Jakintzak ez du erantzun. Hezkuntza diagnostikoa eguneratzeko aurrekontua eskatu da, eta Hezkuntza sailari behar diren datuak ere eskatuko dira.

En torno a la mesa de Educación, el máximo órgano del instituto Oianguren se reunirá el 15 de diciembre y hemos recibido invitación para acudir. Jakintza no ha respondido. Se ha solicitado presupuesto para la actualización del diagnóstico educativo y se solicitara al Departamento de Educación los datos necesarios.

Hezkuntza kontseiluaren inguruan Udalbatzak hartutako erabakia ikastetxeei jakin araziko zaie, eta Oinarriekin ere harremanetan jarri gara partehartzeko 3 saioko prozesuaren ingurukoak hitzartzeko.

El acuerdo adoptado por el Pleno en torno al Consejo Educativo se trasladará a los centros, y también nos hemos puesto en contacto con Oinarri para concertar el proceso de 3 sesiones de participación.

Anak Hondarribiko bideo aktaren inguruan informazioa jaso den galdetu du.

Ana pregunta si se ha recogido información sobre el video de Hondarribia.

Bestalde, Poligonoan eta Altamiran arratoiekin dagoen egoeraren berri ematen du, eta azkenik Filipina kaleko bizilagunen kexak agertzen ditu bidean egin den norabide murrizketa dela eta.

Por otro lado, informa de la situación con las ratas en el Polígono y en Altamira, y por último muestra las quejas de los vecinos de la calle Filipinas por el cambio de dirección en la carretera.

Erantzunak bideo aktan entzungai izango dira

Las respuestas se podrán escuchar en el video acta



<https://bideoakta.ordizia.eus/video/eu/20251127tgb/6>

Aztergai gehiago ez dagoenez, Lehendakariak bilera amaitutzat eman du, eta honako akta jaso da; hori, nik, Idazkariak egiaztatzen dut.

Y no habiendo más asuntos que tratar, el Sr. Alcalde levanta la sesión, de la que se extiende la presente, de todo lo cual, yo la Secretaria, certifico.

Sinatzaileak Firmantes	IDAZKARIA / SECRETARIA Naia Ruiz de Eguino Garcia-Echave
----------------------------------	--



2025ITGB0019



Dokumentu hau elektronikoki sinatu da, honen sinesgarritasuna ziurtatzeko jo interneteko orrialde honetara: / Este documento se ha firmado electrónicamente. Para verificar la veracidad de este documento ir a la página de Internet:
<https://udal.egoitza.gipuzkoa.eus/PortalV/r/0/76/AAAASC77L.bUov>